durablement les apprentissages ? L’étude propose de développer des 

supports didactiques locaux et d’intégrer des outils numériques simples. 

Basée sur des entretiens avec six (06) encadreurs pédagogiques de sciences 

physiques et un questionnaire auprès de cent cinq (105) enseignants, elle 

révèle la prédominance de l’enseignement magistral et un recours limité aux 

modèles moléculaires.  

Les difficultés de l’enseignement/apprentissage de 

l’orthographe d’usage au CE1.  

Tibo KONOMBO 

A l’école primaire, l’enseignement de l’orthographe d’usage fait l’objet de